Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №  г. Минск

Об изменении постановления
Совета Министров Республики
Беларусь от 20 июня 2019 г. № 406

На основании пункта 2 статьи 87 Закона Республики Беларусь

от 10 января 2014 г. № 129-З «О таможенном регулировании в

Республике Беларусь» Совет Министров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 20 июня 2019 г. № 406 «О мерах по реализации Договора о

Таможенном кодексе Евразийского экономического союза» следующие

изменения:

преамбулу после слов «части второй пункта 1» дополнить словами

«и пункта 2»;

пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. в отношении всех или части товаров, находящихся на

временном хранении на складе временного хранения, за исключением

товаров для личного пользования, могут совершаться сделки,

предусматривающие передачу прав владения, пользования и (или)

распоряжения этими товарами, если права владения, пользования и

(или) распоряжения товарами передаются лицу Республики Беларусь

для помещения таких товаров под таможенные процедуры в Республике

Беларусь.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Беларусь